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Hälsocentralerna i Arbrå och Kilafors 

 

I arbetet med framtagande av Handbok för Hälsoval i Region Gävleborg 2020 har följande 

konstaterats: 

Hälso- och sjukvården behöver organiseras för att möta framtidens vårdbehov 

och vara anpassad efter patienternas olika förutsättningar och förväntningar. Vården ska ges 

nära länsbefolkningen och i huvudsak som öppenvård. Primärvården ska vara den första 

kontakten med sjukvården. Integrationen mellan primärvården och sjukhusvården ska 

förstärkas och utvecklas och Region Gävleborg behöver flytta ut viss specialistvård från 

sjukhusen. 

 

En nära vård handlar utöver geografisk närhet om tillgänglighet och patientens relation till 

hälso- och sjukvården. Detta innefattar ett gott bemötande, god kontinuitet, tryggt 

omhändertagande med hög kompetens samt möjligheten att 

kontakta och möta hälso- och sjukvården, fysiskt såväl som digitalt. I utvecklingen 

av den nära vården är patientens upplevelse central. 

Mot bakgrund av detta är vi i Liberalerna oroade över att det nu talas om att majoritets-

partierna i Region Gävleborg vill lägga ned Arbrå hälsocentral och Kilafors hälsocentral och 

ersätta dem med en filial. Detta innebär en osäkerhet om både vårdinnehåll och tillgänglighet 

för de boende i området.  

Om majoritetspartierna i samband med detta också försvårar möjligheterna för nya aktörer att 

starta hälsocentraler på så sätt som skedde i Bergsjö så blir det också ett avsteg från den 

uttryckta målsättningen om att vården ska ges geografiskt nära länsbefolkningen. Om det i 

Gävleborg exempelvis blir så i framtiden att man inte längre automatiskt ska tillhöra sin 

närmaste hälsocentral utan istället den man sedan tidigare varit listad på så blir det ett 

betydligt svårare utgångsläge för den aktör som vill starta en hälsocentral på så sätt som 

gjordes i Bergsjö. Endast de patienter som gör ett aktivt val flyttar då över till den nya 

vårdcentralen. 

Därmed skulle möjligheten att öppna en ny hälsocentral i Arbrå eller Kilafors försvåras om 

Region Gävleborg lägger ner sin hälsocentral. 

Mot bakgrund av detta vill jag fråga regionrådet Tommy Berger följande: 

Avser majoritetspartierna i Region Gävleborg att erätta hälsocentralerna i Arbrå och Kilafors 

med en filial? 

 

Avser majoritetspartierna i Region Gävleborg att göra om systemet för vårdval så att 

möjligheterna för nya aktörer att öppna hälsocentraler försvåras? 

 

 

Hasse Backman (L) 



 


